 1
PROVINCE DE QUÉBEC
CITÉ DE DORVAL
CITY OF DORVAL
      CODIFICATION ADMINISTRATIVE
RÈGLEMENT NO 1391D-91
RÈGLEMENT SUR LES DÉROGATIONS MINEURES
___________________________________________
AVIS DE MOTION   :  2 avril 1991
ADOPTION    : 22 avril 1991
ENTRÉE EN VIGUEUR  : 28 juin 1991
MODIFICATIONS INCLUSES
Numéro du Règlement     Entrée en vigueur
1391D-1-92      5 février 1992
1391D-2-96      27 novembre 1996
RCM 1391D-3-2008    1er juin 2008
RCM-69-2019     31 janvier 2019
 2
TABLE DES MATIÈRES
CHAPITRE 1: GÉNÉRALITÉS
1.1 TERRITOIRE ASSUJETTI……………………………………………3
1.2 VALIDITÉ……………………………………………………………….3
CHAPITRE 2: DÉROGATIONS MINEURES
2.1 DISPOSITIONS POUVANT FAIRE L’OBJET D’UNE
DÉROGATION MINEURE…………………………………………….3
2.2 CONDITIONS SELON LESQUELLES UNE
DÉROGATION MINEURE PEUT ÊTRE ACCORDÉE……………..3
2.3 DEMANDE DE DÉROGATION  MINEURE…………………………4
2.4 CONTENU DE LA DEMANDE………………………………………..4
2.5 FRAIS EXIGIBLES……………………………………………………..4
2.6 VÉRIFICATION DE LA DEMANDE…………………………………..4
2.7 TRANSMISSION DE LA DEMANDE AU
COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME…………………………..4
2.8 ÉTUDE DE LA DEMANDE PAR LE
COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME…………………………..4
2.9 RECOMMANDATION DU COMITÉ
CONSULTATIF D’URBANISME……………………………………...4
2.10 DATE DE LA SÉANCE DU CONSEIL ET AVIS PUBLIC………….4
2.11 DÉCISION DU CONSEIL……………………………………………...5
2.12 REGISTRE DES DÉROGATIONS MINEURES…………………….5
2.13 APPLICATION DES AUTRES
DISPOSITIONS RÉGLEMENTAIRES……………………………….5
CHAPITRE 3: ENTRÉE EN VIGUEUR
 3
LE CONSEIL DE LA CITÉ DE DORVAL DÉCRÈTE CE QUI SUIT:
CHAPITRE 1:  GÉNÉRALITÉS
1.1 TERRITOIRE ASSUJETTI
Ce règlement s’applique dans toutes les zones prévues par le règlement de
zonage numéro 1391A-91 (remplacé par RCM-60A-2015).
1.2 VALIDITÉ
Le Conseil décrète l’adoption de ce règlement dans son ensemble et également
article par article.  La déclaration de nullité d’un article n’affecte pas les autres.
CHAPITRE 2 : DÉROGATIONS MINEURES
2.1 DISPOSITIONS POUVANT FAIRE L’OBJET D’UNE DÉROGATION MINEURE
Toutes les dispositions du règlement de zonage numéro 1391A-91 (remplacé par
RCM-60A-2015), tel que modifié, et du règlement de lotissement no 1391B-91
(remplacé par RCM-60B-2015), peuvent faire l’objet d’une dérogation mineure.
(remplacé par Règl. 1391D-2-96, a.1)
2.2 CONDITIONS SELON LESQUELLES UNE DÉROGATION MINEURE PEUT
ÊTRE ACCORDÉE
Une dérogation mineure ne peut être accordée que si toutes les conditions